1

LEI Nº 967 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2014.

“AUTORIZA O CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL ATRAVÉS DO
SETOR DE CONTABILIDADE A EFETUAR BAIXA NO PATRIMÔNIO DE BENS
INSERVÍVEIS”.

 PAULO ROGÉRIO BRUNELI – Prefeito do Município de

Embaúba, Comarca de Olímpia, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, FAZ SABER:
que a Câmara Municipal de Embaúba/SP, aprovou e ele
promulga a presente Lei.

Artigo 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, através do Setor de

Contabilidade, devidamente autorizado a efetuar baixa no
PATRIMÔNIO de bens inservíveis:

Objeto Mesa em Cerejeira C/3 Gav 1.20N
Data da Aquisição 08/06/1993
Nota Fiscal 51874
Fornecedor Catanduva Maq P/Escr Ltda
Processo de Despesa 926/93
Patrimônio Municipal n.º 000253

Objeto Cadeira Fixa Estof S/Braço PP
Data da Aquisição 22/07/1993
Nota Fiscal 52212
Fornecedor Catanduva Maq P/Escr Ltda
Processo de Despesa 1246/93
Patrimônio Municipal n.º 000273

Objeto Porta Carimbo 006
Data da Aquisição 11/11/1993
Nota Fiscal 124204
Fornecedor Claudina de A B&Cia Ltda
Processo de Despesa 1955/93
Patrimônio Municipal n.º 000303

Objeto Aparelho de Ondas Curtas
Data da Aquisição 17/03/1994
Nota Fiscal 016
Fornecedor Fernandes da Silva
Processo de Despesa 535/94
Patrimônio Municipal n.º 000355

Objeto Video Philips VR3522 4 Cabeças
Data da Aquisição 28/04/1994
Nota Fiscal 122346
Fornecedor J Mahfuz Mov Eletr Ltda
Processo de Despesa 864/94
Patrimônio Municipal n.º 000368

Objeto Estante de Aço 1.50X093-Usada
Data da Aquisição 28/06/1994
Nota Fiscal Recibo de Pagamento
Fornecedor Marco Antonio Galiano Junior
Processo de Despesa 1454/94
Patrimônio Municipal n.º 000386

Objeto

Impressora Epson FX1170 09 Agulhas

Data da Aquisição 18/07/1994
Nota Fiscal 284
Fornecedor Compword Informática Ltda
Processo de Despesa 1645-6-7-8-9/94
Patrimônio Municipal n.º 000413

 2

Objeto Condicionador de Ar Springer
Data da Aquisição 31/08/1994
Nota Fiscal 067410
Fornecedor Brasimac S/A Eletrodom
Processo de Despesa 2074/94
Patrimônio Municipal n.º 000448

Objeto Perfurador 2001 Cromado

Data da Aquisição 19/12/1995
Nota Fiscal 000874
Fornecedor Claudina A. B.& Cia Ltda
Processo de Despesa 3440/95
Patrimônio Municipal n.º 000546

Objeto Cadeira Fixa Quadriculada
Data da Aquisição 31/01/1996
Nota Fiscal 007152
Fornecedor Catanduva Maq.P/Esc. Ltda
Processo de Despesa 267/96
Patrimônio Municipal n.º 000564

Objeto Cadeira Fixa Quadriculada
Data da Aquisição 23/02/1996
Nota Fiscal 007336
Fornecedor Catanduva Maq.P/Esc. Ltda
Processo de Despesa 494/96
Patrimônio Municipal n.º 000593

Objeto Mesinha Infantil
Data da Aquisição 05/03/1996
Nota Fiscal 216
Fornecedor Osilde Silva ME
Processo de Despesa 609/96
Patrimônio Municipal n.º 000601

Objeto Mesinha Infantil
Data da Aquisição 05/03/1996
Nota Fiscal 216
Fornecedor Osilde Silva ME
Processo de Despesa 609/96
Patrimônio Municipal n.º 000621

Objeto Fogão Dako Couracado SPEED FIRE 2 Bocas
Data da Aquisição 08/05/1997
Nota Fiscal 011319
Fornecedor Magatti & Cia Ltda
Processo de Despesa 1049/97
Patrimônio Municipal n.º 000766

Objeto Pulverizador Costal 10 Litros
Data da Aquisição 11/02/1998
Nota Fiscal 033.302
Fornecedor Coop. Dos Cafeic. e Citric de SP
Processo de Despesa Empenho 299/98
Patrimônio Municipal n.º 000817

Objeto Microcomputador 166 MMX/W.2.1/Mouse/16 Ram

Data da Aquisição 27/04/1998
Nota Fiscal 003.476
Fornecedor Romar Com. de Comp. Ltda
Processo de Despesa Empenho 904/98
Patrimônio Municipal n.º 000852

 3

Objeto Impressora HP Deskjet 695C e Suprimentos
Data da Aquisição 26/08/1999
Nota Fiscal 004733
Fornecedor Protec-Inform. Olímpia Ltda
Processo de Despesa Empenho 1915/99
Patrimônio Municipal n.º 000926

Objeto Telefone Intelbras Premium
Data da Aquisição 23/11/2000
Nota Fiscal 001575
Fornecedor Telecat-Silvio E. Destro C.-ME
Processo de Despesa Empenho 315100
Patrimônio Municipal n.º 001057

Objeto Computador PIII 755,64MB Ram-Acessórios
Data da Aquisição 08/03/2001
Nota Fiscal 009678
Fornecedor Protec-Inform. Olímpia Ltda
Processo de Despesa Empenho 565/01
Patrimônio Municipal n.º 001088

Objeto Armário de Aço PA 1.50X0.90 CH. 26 Fritoli
Data da Aquisição 06/03/2002
Nota Fiscal 19082
Fornecedor Catanduva Maqs. P/Escrts. Ltda
Processo de Despesa Empenho 624/02
Patrimônio Municipal n.º 001132

Objeto Armário de Aço PA 1.50X0.90 CH. 26 Fritoli
Data da Aquisição 06/03/2002
Nota Fiscal 19082
Fornecedor Catanduva Maqs. P/Escrts. Ltda
Processo de Despesa Empenho 624/02
Patrimônio Municipal n.º 001135

Objeto Micro.FXP2200MEMDDR256MBK7C/DR144GRLG5224

Data da Aquisição 18/02/2004
Nota Fiscal 000206
Fornecedor Luis Gustavo Leite da Silva – ME
Processo de Despesa Empenho-N.288/04
Patrimônio Municipal n.º 001177

Objeto Monitor SVGA Color 15´Proview
Data da Aquisição 05/03/2004
Nota Fiscal 018387
Fornecedor Protec Informática Olímpia Ltda
Processo de Despesa Empenho-N.432/04
Patrimônio Municipal n.º 001182

Objeto Monitor SVGA Color 15´500G
Data da Aquisição 25/03/2004
Nota Fiscal 018561
Fornecedor Protec Informática Olímpia Ltda
Processo de Despesa Empenho-N.529/04
Patrimônio Municipal n.º 001187

Objeto Micr.PLMAE825DCOOP3PROC1.6GME256DR1.44MB

Data da Aquisição 20/05/2004
Nota Fiscal 019034
Fornecedor Protec Informática Olímpia Ltda
Processo de Despesa Empenho-N.957/04
Patrimônio Municipal n.º 001194

Objeto Mesa Laminada

 4

Data da Aquisição 23/05/2005
Nota Fiscal Doação
Fornecedor Transmissão Paulista
Processo de Despesa Doação
Patrimônio Municipal n.º 001258

Objeto Mesa P/Escrit.
Data da Aquisição 23/05/2005
Nota Fiscal Doação
Fornecedor Transmissão Paulista
Processo de Despesa Doação
Patrimônio Municipal n.º 001259

Objeto Impressora HP Officejet PSC-1315
Data da Aquisição 04/08/2005
Nota Fiscal 350
Fornecedor Edegar Adão da Silva JR-ME
Processo de Despesa Empenho N.1896/05
Patrimônio Municipal n.º 001282

Objeto Cadeira Girat. Secret. Azul
Data da Aquisição 23/08/2005
Nota Fiscal 220
Fornecedor Protec Informática de Olímpia Ltda
Processo de Despesa Empenho N.2079/05
Patrimônio Municipal n.º 001318

Objeto Cadeira Fixa
Data da Aquisição 16/12/2005
Nota Fiscal 7833
Fornecedor CTEEP. Cia.Trans.ENE.Eletr. Pau.
Processo de Despesa Doação
Patrimônio Municipal n.º 001415

Objeto Cadeira Giratória
Data da Aquisição 16/12/2005
Nota Fiscal 7833
Fornecedor CTEEP-CIA.TRANS.ENE.ELETR.PAU.
Processo de Despesa Doação
Patrimônio Municipal n.º 001435

Objeto Cadeira Fixa
Data da Aquisição 16/12/2005
Nota Fiscal 7833
Fornecedor CTEEP-CIA.TRANS.ENE.ELETR.PAU.
Processo de Despesa Doação
Patrimônio Municipal n.º 001445

Objeto Carro Maca C/Grade
Data da Aquisição 07/02/2006
Nota Fiscal 018
Fornecedor Rosimeire C.Bueno Ferreira-ME
Processo de Despesa Empenho N.401/06
Patrimônio Municipal n.º 001477

Objeto Coletor de Dados
Data da Aquisição 03/01/2007
Nota Fiscal 3623
Fornecedor C.C.Calejon dos Santos – ME
Processo de Despesa Empenho N.041/07
Patrimônio Municipal n.º 001542

Objeto Camp.Pent.4 3.0 GHZ Mem.512 HD80 SANS
Data da Aquisição 20/06/2007

 5

Nota Fiscal 3741
Fornecedor VRS Informat. Bauru Ltda.-ME
Processo de Despesa Empenho N.1952
Patrimônio Municipal n.º 001582

Objeto Mesa Fórmica Esc. Juve
Data da Aquisição 29/01/2010
Nota Fiscal 29180
Fornecedor Catanduva Maqs.P/Escrt. Ltda
Processo de Despesa Empenho N.363/2010
Patrimônio Municipal n.º 001919

Objeto Poltrona Vanny C/Braço Dolfin
Data da Aquisição 29/03/2011
Nota Fiscal 863
Fornecedor SHINI-Ind.Com.Plasts.Ltda-ME
Processo de Despesa Empenho N.1232/11
Patrimônio Municipal n.º 002167

Objeto Cadeira Fixa Trapezio Secretaria
Data da Aquisição 20/07/2011
Nota Fiscal 065
Fornecedor Catanduva Maqs.P/Escrt.Ltda
Processo de Despesa Empenho N.2634/11
Patrimônio Municipal n.º 002242

Objeto Arquivo de Aço 5Gavs. Fatura Semi-Novo
Data da Aquisição 13/08/2011
Nota Fiscal 012
Fornecedor Passadão Maqs.MVS.P/Escr.Ltda-ME
Processo de Despesa Empenho N.2983/11
Patrimônio Municipal n.º 002246

Objeto Armário Vitrine 1 Porta 1.45X0.50X0.40N
Data da Aquisição 29/08/2012
Nota Fiscal 2512
Fornecedor Prado Movs.Equios.P/Escrt.Ltda
Processo de Despesa Emp.
Patrimônio Municipal n.º 002323

Artigo 2º As despesas decorrentes com a execução da presente Lei, serão
suportadas por dotações orçamentárias próprias, consignadas no
orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as
disposições em contrário.

 Registre-se, publique-se e cumpre-se.

 Dado e passado no Gabinete do Prefeito Municipal de Embaúba/SP,

em 20 de novembro de 2014.

 Arquivada, registrada e publicada na Secretaria da Prefeitura do

Município de Embaúba/SP, em 20 de novembro de 2014.